wa sallam adalah hamba dan pesuruh Allah yang

terakhir.

Arti istilah (terminologi) secara istilah,

Muhammadiyah merupakan gerakan Islam, dakwah

amar makruf nahi munkar, berakidah Islam dan

bersumber pada Al-Qur‟an dan As-Sunnah, didirikan

oleh K.H. Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah

1330 H, bertepatan 18 November 1912 Miladiyah di

kota Yogyakarta. Gerakan ini diberi nama

Muhammadiyah oleh pendirinya dengan maksud

untuk harapan baik, dapat mencontoh dan meneladani

jejak perjuangan Rasulullah Saw dalam rangka

menegakkan dan menjunjung tinggi agama Islam,

semata-mata demi terwujudnya 'Izzul Islam wal